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Przezroczyste mydła płynne podczas
dłuższego przechowywania są skłonne do
wydzielania mętnych osadów, które nale¬
ży usuwać zapomocą kłopotliwych i ko¬
sztownych zabiegów, aby otrzymać mydło
wartościowe. Tego rodzaju zabiegi polega¬
ją na dodawaniu do mydeł gotowych spe¬
cjalnych tłuszczów, na chłodzeniu i sącze¬
niu oraz długotrwałem przechowywaniu.
Często jednak nawet po odsączeniu osadu
dobrze ochłodzonych mydeł płynnych 0-
sad taki wytwarza się w dalszym ciągu i
osadza.

Ponadto przezroczyste mydła płynne
wywierają naogół niekorzystny wpływ na
skórę ludzką, która przy użyciu klarowne¬

go mydła płynnego, nawet całkiem obojęt¬
nego, staje się szorstką i popękaną.

Niniejszy wynalazek dotyczy mydła
płynnego, niewykazującego wspomnianych
wad. Mydło płynne, otrzymywane sposo¬
bem według wynalazku, nie wydziela osa¬
dów i zawiera środki, zmętniające mydło,
zwłaszcza środki przetłuszczające. Mydło
powyższe posiada stężenie zwykłych my¬
deł płynnych i zawiera środki zmętniające
w postaci drobnej emulsji, która całkowi¬
cie hamuje osadzanie się osadu.

Jeśli z tłuszczu, stosowanego zwykle
do wyrobu ,mydeł płynjnych, wytworzyć
mydło, to wykazuje ono zmętnienie, po-
czem osad opada na dno np. w ciągu 3 ty-



godni. Jeśli, natomiast, to samo mydło
płynne zadać zaraz po wytworzeniu albo

# podczas wyrobu środkiem zmętniającym,
to rrtydło nie wydziela żadnego osadu w cią¬
gu 3 tygodni.

Wyrób takich mydeł płynnych można
uskuteczniać różnemi sposobami, np. przez
zwykłe dodawanie do mydeł płynnych
środków zmętniających lub przez wytwa¬
rzanie tych środków podczas wyrobu my¬
deł albo też przez dodawanie tych środ¬
ków do< produktów wyjściowych, służących
do wyrobu mydła. Przez dodanie środków
zwilżających lub emulgujących można e-
wentualnie zabezpieczyć środki zmętnia¬
jące przed osadzaniem się.

Przy wyrobie mętnych mydeł płyn¬
nych staje się zbytecznem chłodzenie i
następne sączenie ich, ponieważ mydła te
nie wydzielają już osadu. Wobec tego rów¬
nież niepotrzebne jest dłuższe magazyno¬
wanie mydła, które natychmiast po wy¬
tworzeniu go jest zdatne do przesyłki i
sprzedaży. Przy użyciu, jako środków
zmętniających, środków przetłuszczających
mydła, tak wytworzone, nie ustępują pod
względem działania na skórę pierwszorzęd¬
nym mydłom toaletowym. Jako środków
przetłuszczających używa się np. tłu¬
szczów z wełny, wyższych alkoholi tłu¬
szczowych, wyższych eterów alkylowych
alkoholi wielowartościowych, np. glikolu,
poliglikolu, poligliceryny lub parafiny.
Można jednak również stosować inne nie¬
rozpuszczalne środki organiczne lub nie¬
organiczne, np. drzewo tarte, glinę, węglan
wapnia. Jako środków zwilżających i e-
mulgujących używa się znanych już środ¬
ków.

Przykład I. 4500 kg mieszaniny tłu¬
szczów, nadających się do wyrobu mydła
płynnego, stapia się z 1050 kg kalafonji,
600 kg parafiny o punkcie topliwości
50°/52°C, 600 kg tłuszczu z wełny i 150 kg
bielonego wosku montanowego. Stop zmy-
dla się 2400 kg 50%-owego ługu potasowe¬

go w obecności 1500 kg wody i mydło go¬
towe rozcieńcza się 17000 kg wody. Masę
reakcyjną zadaje się następnie taką ilością
stopionej stearyny, aby zobojętnić wolne
alkalja i otrzymać mydło gotowe o małej
liczbie kwasowej.

Przykład II. 2500 kg mieszaniny z ole¬
ju kokosowego, rycynowego i oliwy stapia
się z 600 kg parafiny o punkcie topnienia
50°C. Stop zmydla się następnie 1200 kg
50% -owego ługu potasowego, rozcieńczo¬
nego 700 kg wody. Do mydła dodaje się
700 kg stopionego kwasu stearynowego i
rozcieńcza 8000 kg gorącej wody.

Przykład III. 2500 kg oleju kokoso¬
wego stapia się z 75 kg wosku montanowe¬
go. Stop zmydla się 1200 kg 50%-owego
ługu potasowego, rozcieńczonego 700 kg
wody, następnie dodaje się 750 kg stopio¬
nego kwasu stearynowego i rozcieńcza
8500 kg wody.

Zamiast stearyny można użyć całkowi¬
cie lub częściowo kwasu montanowego.

Przykład IV. Do 500 kg 25%-owego
mydła płynnego, które zawiera tłuszcz,
składający się z 24 części łoju, 12 części
oleju kokosowego i 8 części oleju rycyno¬
wego, dodaje się taką ilość 10%-owego roz¬
tworu chlorku wapnia, aż przestanie opa¬
dać mydło wapniowe, które odsącza się i
przemywa. Wymyte mydło wapniowe
wprowadza się do wrzącego roztworu 20 g
węglanu potasu w 500 kg wody i gotuje
1 — 2 godz. Następnie dodaje się taką
ilość kwasu tłuszczowego, otrzymanego z
oleju palmowego, że zobojętnia się nie-
przereagowany węglan potasu w ilości 1 —
2% masy reakcyjnej i otrzymuje się my¬
dło o liczbie kwasowej =3 — 5. Węglan
wapnia, otrzymywany przy podwójnej wy¬
mianie, utrzymuje się trwale w postaci za¬
wiesiny.

Przykład V. 94 kg oleju kokosowego
i 3 kg wosku montanowego zmydla się przy
słabem podgrzewaniu 56 kg 47%-owego
ługu potasowego (mydło A). Następnie
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miesza się 385 kg 1 % -owego roztworu roz¬
puszczalnej w wodzie celulozy metylowej,
służącej do emulgowania roztworu, z 6,8
kg ługu potasowego i mieszaninę tę zmy-
dlla się 11,1 kg żywicy i 5,6 kg oleju rycy¬
nowego (mydło B). Potem oba mydła, A
i B, mieisza się i do mieszaniny dodaje się
przy silnem mieszaniu 25 kg stopionego
kwasu montanowego. Tworzy się mleczko
mydlane, niewydzielające osadów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Mydło płynne, znamienne tern,
zawiera trwałe środki zmętniające, zapo¬
biegające tworzeniu się osadu.

2. Sposób wytwarzania mydła płyn¬
nego według zastrz. 1, znamienny tern, że
do mydła płynnego dodaje się środka

że

zmętniającego, zwłaszcza środka przetłu¬
szczającego, który zapobiega wydzielaniu
się osadu.

3. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że do mydeł płynnych dodaje się
środków zwilżających i emulgujących.

4. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że środki zmętniające, zwłaszcza
środki przetłuszczające, tworzy się pod¬
czas wyrobu mydeł płynnych.

5. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że środków zmętniających doda¬
je się do produktów wyjściowych, służą¬
cych doi wyrobu mydeł płynnych.

H e n k e 1 & C i e., G. m. b. H.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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